
 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                        březen, duben 2010 

    
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   ____   ____   ____       
zs.boskovice.cz/zs3/                                       březen, duben 2010                              ročník: 4       zs.boskovice.cz/zs3/                                       březen, duben 2010                              ročník: 4       zs.boskovice.cz/zs3/                                       březen, duben 2010                              ročník: 4       zs.boskovice.cz/zs3/                                       březen, duben 2010                              ročník: 4                           číslo 24číslo 24číslo 24číslo 24    
 

 

OBSAH: 
Hrátky s knihou 

 
Hra na město 

 
Světem na křídlech poezie 

 
Supermlád 

 
Zlatý slavíček 

 
RH Faktor 

 

Recitace na 2.Recitace na 2.Recitace na 2.Recitace na 2.    stupnistupnistupnistupni    
 
Dne 11.3.2010 se na škole Slovákova uskutečnila recitační 
soutěž pro druhý stupeň.  

Letos to měla porota velmi těžké. Žáci podali výborné výkony, až 
nám divákům někdy spadla čelist. V porotě seděla paní učitelka Pavla Živná, 
Pavlína Pulcová, Ivana Halouzková a Blanka Bohatcová. Všem nám 
příjemně zpestřovala odpoledne Bára Janků z 9. F, která krásně zazpívala 
známé písně.  

Samotná soutěž byla rozdělena do dvou kategorií. První se skládala 
z recitátorů 6. a 7. tříd a druhá z 8. a 9. tříd. Nakonec po krátké přestávce se 
porota rozhodla následovně: 

Mladší žáci: 
1. místo: Gabriela Janků, 7. F 
2. místo: Veronika Živná, 6. D 
3. místo: Stanislav Dobrozemský, 7. E 
 
Starší žáci: 
1. místo: Michaela Kotrhonzová, 9. F 
2. místo: Kristýna Klíčová, 8. E 
3. místo: Hana Bohatcová a Nikol Mahútová 9. G 

 
Když se všichni dozvěděli výsledky, finalisté obdrželi pamětní listy. 

Vítězové postoupili na recitační přehlídku, která nese název Světem 
na křídlech poezie a konala se v Zámeckém skleníku 17. 3. 2010. 

Michaela Vachová, 8. E 
 
 
   � Vítězové v mladší kategorii 
 
 

 

 
� Vítězové ve starší kategorii 
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Přehlídka recitacePřehlídka recitacePřehlídka recitacePřehlídka recitace    
 

(PŽ�) – Ve středu 17. března 2010 se v Zámeckém skleníku sešli nejlepší 
recitátoři z naší školy. Konala se tu již tradiční přehlídka 
výrazného přednesu, kterou pořádá DDM Boskovice 
ve spolupráci s KZMB a ZŠ Boskovice.  

Přehlídkou již poněkolikáté provázela Mgr. Pavla Živná, která 
tentokrát pojala celé odpoledne jako narozeninovou oslavu. Letos se 
recitátoři sešli od spojení škol totiž již popáté. A protože na správné 
oslavě nesmí chybět dort a svíčky, bylo postaráno také o toto překvapení 
pro děti. 

Na úvod celé akce byli představeni přítomní hosté. Každý z nich si 
vylosoval otázku z narozeninového klobouku a v krátkosti na ni 
odpověděl. Kromě zástupců vedení školy 
byli přítomni např. místostarostka města 
Ing. Jaromíra Vítková a PhDr. Oldřich 
Kovář za KZMB. 

Po krátkém představení hostů se ujal slova pan ředitel 
RNDr. Vladimír Ochmanský, který poděkoval všem 
realizátorům přehlídky a recitátorům popřál mnoho zdaru. 

Děti se představily ve třech kategoriích. První byla pro 
žáky 3. – 5. tříd, druhá pro žáky 6. a 7. tříd a třetí pro žáky 8. a 
9. tříd. Mezi jednotlivými kategoriemi se představily děti 
navštěvující kroužky v DDM Boskovice a doplnily svými 
tanečními a pěveckými vystoupeními celou akci.  

Na závěr malé 
slavnosti byl rozkrájen (�) 

dort a každý z recitátorů, který vydržel až do konce, si 
na něm mohl pochutnat. 

Nutno ještě dodat, že ti úplně nejlepší se zúčastní 
ve středu 24. března 2010 okresního kola recitace 
v Adamově. Držme jim palce! 

 Pavla Živná 
 
 

 

Okresní kOkresní kOkresní kOkresní kolo recitace v Adamověolo recitace v Adamověolo recitace v Adamověolo recitace v Adamově    
 

(PŽ�) – Dne 24. 3. 2010 se uskutečnilo v nedalekém 
Adamově okresní kolo recitace.  

Postoupili do něj vítězové školních kol, jmenovitě Aneta 
Kučerová, 3. D, Frederika Štecová, 5. D, Gabriela Janků, 7. F 
a Michaela Kotrhonzová, 9. F. 

Ze všech jmenovaných dosáhla ocenění (�) Frederika 
Štecová, která obdržela cenu poroty za báseň v cizím jazyce. 
Gratulujeme!                        

 Pavla Živná 
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Jak píšou naši deváťáci?Jak píšou naši deváťáci?Jak píšou naši deváťáci?Jak píšou naši deváťáci?    
 

Pokud vás zajímá, jaká vypravování v rámci slohových prací vytvořili žáci 
devátých tříd, máte možnost navštívit dolní chodbu 
(u tříd 6. D, 7. E, učebny chemie), kde si na 
nástěnkách můžete jejich výtvory přečíst.  

Najdete zde práce těchto žákyň: Šárka Jurová, Nikol 
Mahútová, Hana Bohatcová, Vendula Elisková, Lenka 
Pivoňková, Tereza Staňková, Tereza Kolaříková, Tamara 
Dosedlová, Michaela Šafářová, Edita Staňková, Barbora 
Janků, Tereza Stloukalová, Michaela Kotrhonzová a Nela 
Ledvinová 

Pavlína Pulcová 
 
 
 

 
 

Vypátráme pachatele?Vypátráme pachatele?Vypátráme pachatele?Vypátráme pachatele?    
 
Určitě jste v poslední době slyšeli:  
„CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM! ČTETE DĚTEM? JAK DLOUHO? UDĚLÁTE 
SI ČAS NA VAŠE DĚTI?“ 

Nám, dětem ze 6. oddělení ŠD Slovákova, čte 
paní vychovatelka skoro denně. Jenže v úterý 
9. 3. 2010 tomu bylo jinak. Navštívily nás paní 
Nováková a paní Bartíková z knihovny v Boskovicích 
s nabídkou zajímavého literárního odpoledne.  

V úvodu jsme se dozvěděli pár informací o jejich 
práci, ale také to, že 15.–19. 3. 2010 proběhne 
registrace nových čtenářů zdarma. Popovídali jsme si 
o knihách, které právě čteme a odpovídali na malý 
kvíz.  

Také jsme dostali zajímavý úkol. V knize 
Tajemství žlutého kufru vystupuje hlavní postava- 
Detektiv Klubko, který nás žádá o pomoc. Má jeden 
nevyřešený případ a potřebuje ho rozluštit. Obě 
knihovnice nám ho z knihy přečetly. My poslouchali 

a poslouchali. A protože úkolem bylo usvědčit pachatele, dali jsme se hned do práce. 
27 malým detektivům byl přidělen služební pes (samolepka) a služební průkaz. Po dlouhém 
přemýšlení jsme případ zdárně vyřešili a pachatele usvědčili. 

Děkujeme knihovnicím za předčítání, dárečky a ochotu. 
A vás se ptáme: „PŘIJDETE NÁM TAKY NĚCO PĚKNÉHO PŘEČÍST?“ 
Jste srdečně zváni. 

Všichni ze 6. oddělení ŠD 
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Země s osmým divem světaZemě s osmým divem světaZemě s osmým divem světaZemě s osmým divem světa    
 
Už jste někdy byli v jeskyni se světélkujícími červy? Slyšeli jste o stromech 
kauri, rostoucích až 2000 let? Nebo víte, které město na světě páchne 
po zkažených vejcích? Co tak navštívit obec s nejdelším názvem na světě? 
A víte, v jakém jazyce vás pozdraví „kia ora“? 

Ti zasvěcení určitě vědí. Navštívili jme Nový Zéland. Strávili jsme tam čtyři měsíce, 
i když jen shromažďováním faktů a informací, čtením článků a vyhledáváním obrázků.  

Všechno to začalo koncem října 2009. Žáci 9. F ze ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova 
se totiž přihlásili s paní učitelkou Alenou Sedlákovou do soutěže, kterou uspořádalo britské 
nakladatelství Cambridge University Press. Soutěž byla dlouhodobá, pracovali jsme až 
do února 2010. Každou středu jsme v hodině anglického jazyka plnili formou pracovních listů 
úkoly z různých oblastí, které jsme až na jeden museli do 14 dnů odeslat. A nebyly to úkoly 
jednoduché. Začali jsme matematickými oříšky, procvičovali se v zeměpise i astronomii, 
hledali nejrychleji se pohybující ledovce, zjišťovali, které je nejdelší  roční období na severní 
polokouli, pátrali po historických osobnostech z dějin Velké Británie. A to všechno 
v angličtině! 

Ale nejzajímavější byl určitě úkol nejdelší. Na něm jsme pracovali přes tři měsíce 
a týkal se již zmíněného Nového Zélandu. Měli jsme vytvořit multikulturní kalendář 
o jakékoliv anglicky mluvící zemi podle našeho výběru, o jejích zvycích, historii, 
zajímavostech, současném životě. V hodinách angličtiny jsme třídili informace, pročítali 
české i anglické články a vytvářeli náš kalendář. Postupně tak vznikala prezentace, ve které se 
objevilo to nejzajímavější a nejpoutavější. 

A naše práce měla opravdu úspěch. V konkurenci 89 základních škol a gymnázií 
z celé republiky, které se do soutěže přihlásili, jsme obsadili krásné třetí místo a získali 
tak možnost zúčastnit se konference nakladatelství Cambridge University Press v Praze, kde 
proběhne slavnostní vyhlášení a předání cen. 

Ale hlavně už víme, kam pojedeme na prázdniny. Nový Zéland nás zaujal natolik, že teď 
ho musíme přece navštívit! A určitě bychom skvěle zvládli i roli průvodců. 

 
Mgr. Alena Sedláková 
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Projektové vyučování Hra na městoProjektové vyučování Hra na městoProjektové vyučování Hra na městoProjektové vyučování Hra na město    
 

Celý měsíc březen probíhal v šestých třídách Základní školy Boskovice projekt 
„Hra na město“.  

Žáci 6. D a 6. E z pracoviště 
Slovákova se do něj zapojili v hodinách 
výchovy k občanství, českého jazyka, 
dějepisu, zeměpisu a pracovních činností. 
Postupně se seznámili s chodem 
Městského úřadu Boskovice, 
s jeho jednotlivými odbory. Dále také 
plánovali trasy pro návštěvníky města, 
navštívili muzeum, pracovnu pana 
starosty, městskou policii, prováděli 
anketu na náměstí, kterou následně 
vyhodnotili. V hodině dějepisu byli 
účastníky besedy s archeologem.  

Vyvrcholením měsíčního snažení 
byla na budově Slovákova opravdová „Hra na město“ – žáci si připravili scénky se všemi 
potřebnými pomůckami, vyrobili si potřebné doklady a formuláře, připravili si scénář svého 
výstupu. V závěrečných hodinách výchovy k občanství  měli žáci své třídy připravené 
a vyzdobené jako kanceláře. V takto připraveném prostředí děti zahrály některé situace, 
s kterými je možné se setkat při vyřizování na úřadě. Všem se moc líbilo, když se mohli vžít 
do rolí jednotlivých pracovníků, ale i občanů města a na závěr obdržet potřebný doklad.  

A tak si děti formou hry ověřily své znalosti a získaly nové zkušenosti. 
 

Pavla Živná, Světlana Hrdličková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    � Tady jsou žáci na skutečném úřadu…       � …a tady si již ve třídě na úředníky hrají.       
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Pěvecká soutěž na 1. stupniPěvecká soutěž na 1. stupniPěvecká soutěž na 1. stupniPěvecká soutěž na 1. stupni    
 
Školní kolo pěvecké soutěže na 1. stupni proběhlo dne 22. března 2010. 
Velkému finále předcházela kola třídní v 1. až 5. ročníku. 

V třídních kolech rozhodovali o výběru dvou zpěváků se zlatem v hrdle spolužáci i paní 
učitelky. Ve školním kole však do poroty kromě paní učitelek z 1. stupně zasedli i zástupci 
rodičů. Své spolužáky přišli podpořit také jejich kamarádi. Vybrané slavice a slavíci zpívali 
s velkou radostí.  

Na závěr si soutěžící i posluchači zanotovali několik písniček a snad jim dobrá nálada 
vydržela i po zbytek dne. 

A jak vše dopadlo?  
Zde je konečné pořadí zpěváků a zpěvaček: 

1. ročník 
1. místo - Antonín Frajt  
2. místo - Marianna Klevetová 
3. místo - Eliška Odehnalová 
2. ročník     
1. místo - Martina Stloukalová  
2. místo - Kristýna Lepková 
3. místo - Karolína Ježková 
3. ročník     
1. místo - Klára Macková 
2. místo - Anna Huzlíková 
3. místo - Magdaléna Chlupová 
4. ročník 
1. místo - Barbora Girgleová 
2. místo - Anna Klíčová 
3. místo - Andrea Dvořáčková 
5. ročník 
1. místo - Eliška Vaňková 
2. místo - Jiří Vorlický 
3. místo - Tereza Pokorná  

  Eva Tichá 
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Hrátky s knihouHrátky s knihouHrátky s knihouHrátky s knihou 
  
Víte, jaké pocity zažívá ilustrátor knih? Nevěděli to ani žáci 4. D. Proto je paní 
knihovnice pozvaly do knihovny, kde jim připravily netradiční besedu. 

Nejprve žáky seznámily s vývojem písma, se vznikem knihtisku a samotnou výrobou 
knihy. Potom už na děti čekaly fixy a veselá pohádka „O Karkulínovi“. Děti měly za úkol 
k pohádce namalovat ilustrace. V jejich očích jsme četli překvapení z neobvyklého úkolu, ale 
nakonec se chopily tužek a začaly malovat.  

„Musíme se vám k něčemu přiznat,“ říkají paní knihovnice. „Naše děti velice 
podceňujeme, když si myslíme, že sedí pouze u počítače a neumí vzít pastelky do ruky a něco 
hezkého namalovat.“  Pod jejich rukama totiž vznikly nádherné a humorné kresby, které 
vůbec nečekaly.  

Jestli zajímají i vás, máte možnost se na výtvory dětí podívat na stránkách Městské 
knihovny Boskovice. 

Zdroj: web Boskovic 

    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VeVeVeVe    školní družině naděloval velikonoční zajíčekškolní družině naděloval velikonoční zajíčekškolní družině naděloval velikonoční zajíčekškolní družině naděloval velikonoční zajíček    
 

 Ve čtvrtek 25. března 2010 děti ze ŠD Slovákova navštívil velikonoční zajíček. 
Zajíčci v některých zemích nadělují v době velikonočních svátků čokoládová 

vajíčka. Nás však navštívil s košíkem plným překvapení. 
Tato překvapení si mohly děti samy vyrobit v tvořivých 

dílnách. Ve všech odděleních se vyráběly velikonoční dekorace – 
kuřátko, slepička, svícen s ovečkou, kytička a na všechny výrobky 
papírový košík. 

A co bylo pro děti největším překvapením? 
Na památku na velikonoční odpoledne si odnesly místo 

čokoládového vajíčka od zajíčka zajíčkovo pitíčko. S paní 
Matuškovou ze Všehodílny si mohly vyrobit zajíčka a to novou, 
pro některé děti neznámou technikou – plstěním. Tato technika děti 
natolik zaujala, že věříme, že budeme mít možnost opět požádat 
paní Matuškovou ze Všehodílny o spolupráci. 
Za spolupráci děkujeme také studentkám SPgŠ třídě 3. A. 

Vychovatelky ŠD 
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SupermládSupermládSupermládSupermlád    
 

(PŽ�) – Dne 31. 3. 2010 se na ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova uskutečnilo 
školní kolo pěvecké soutěže Supermlád. Již tradičně se ho mohli žáci účastnit ve 
dvou kategoriích – 6. a 7. třídy, 8. a 9. třídy.  

Do poroty usedli učitelé hudební výchovy Pavla Živná, Leona Macková a Stanislav 
Tesař. Podívat se však přišli také někteří další učitelé. 

Mnohé pěvecké výkony byly opravdu velmi pěkné, takže školou otřásaly velké ovace 
nadšeného publika. Slyšeli jsme zpěv a capella, ale také s hudebním doprovodem.  

 
1. kategorie: 2. kategorie:  
1. místo: Gabča Janků, 7. F 1. místo: Bára Janků, 9. F 
2. místo: Lukáš Strya, 6. E 2. místo: Monika Chlupová, 8. F 
3. místo: Zuzka Mynářová, 6. E 3. místo: Kateřina Mynářová, 9. F 
 
Někteří z účastníků postupují do celoškolního kola, tj. do soutěže mezi třemi pracovišti 

ZŠ. Jsou to Gabča Janků, Lukáš Strya, Bára Janků, Monika Chlupová a Simona Stloukalová. 
Toto kolo se uskuteční 7. dubna a sejde se v něm celkem 13 soupeřů. Jde v podstatě 
o předkolo městské pěvecké soutěže RH Faktor, která v Boskovicích bude probíhat již třetím 
rokem. Z celoškolního kola pak do městského postoupí konečných 6 žáků.  

A kdo ví, možná někteří pocestují také na mezinárodní soutěž v partnerském městě 
Rawa Mazowiecka. Držme jim pěsti! 

Mgr. Pavla Živná 

    
    
    
    
    
 
 
 
 
 
 
 
                         Vítězové 1. kategorie      Vítězové 2. kategorie 
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Předkolo RHPředkolo RHPředkolo RHPředkolo RH    FFFFaktoruaktoruaktoruaktoru 
 
(PŽ�) – Dne 7. dubna 2010 se na ZŠ Boskovice uskutečnilo celoškolní kolo 
pěvecké soutěže RH Faktor. Do něj postoupili vítězové z jednotlivých školních 
kol, která proběhla na našich pracovištích do konce března.  

Obsazeny byly dvě věkové kategorie – první do 13 let, druhá od 13 do 17 let. V obou 
kategoriích se „utkalo“ celkem 13 žáků. Všichni vystupovali pod číslem, které si vylosovali 
před samotnou soutěží. Do poroty usedli učitelé hudební výchovy, jmenovitě Pavla Živná, 
Jaroslava Nahodilová, Hana Klosová, Monika Šimanová Wilderová, Jan Bohatec a Stanislav 
Tesař. 

Soutěžící nejprve vystoupili v prvním kole s písní a capella, tedy bez podkladu, kdy si 
porota chtěla zejména ověřit, zda se zpěváci udrží v tónině. V druhém kole přišla na řadu 
hudební technika. Žáci zpívali na mikrofon s podkladovou hudbou, takže školou se v pozdně 
odpoledních hodinách nesly krásné melodie rozličných hudebních stylů.  

A nechyběli ani fanouškové. Své spolužáky přišlo podpořit hned několik kamarádů, 
kteří vydrželi až do konce, kdy se rozdávali ceny a diplomy. 

V první kategorii porota svým bodovým hodnocením přiřkla 1. místo Lukáši Stryovi 
(6. E), 2. místo Veronice Ertlové (7. B) a 3. místo Vendule Valnohové (7. C). Z této kategorie 
do městského kola postupuje dále ze 4. místa Gabriela Janků (7. F) a jako náhradník Lucie 
Šmídová (7. A). 

Ve druhé kategorii obdržel nejvyšší počet bodů Jan Fanta (9. E), 2. místo vybojovala 
Romana Staníčková (9. E) a 3. místo Barbora Janků (9. F), která postupuje již jako 
náhradnice. 

Téměř tříhodinové soutěžení bylo zakončeno předáním diplomů a cen. Na vítěze se 
můžete těšit ji 22. dubna 2010 v Zámeckém skleníku, kde se od 18 hodin rozběhne městské 
kolo soutěže RH Faktor 

Pavla Živná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Žáci, kteří postoupili do městského kola RH Faktor 
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Vyučovací hodina se zubním lékařemVyučovací hodina se zubním lékařemVyučovací hodina se zubním lékařemVyučovací hodina se zubním lékařem    
 
Chcete mít krásné, bílé a hlavně zdravé zuby? Víte, co pro to můžete udělat? 
Tak na tyto otázky odpověděla dne 21. dubna 2010 žákům 4. E MUDr. Romana 
Křížová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Barbora Girgleová, 4. E 
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Sběr papíruSběr papíruSběr papíruSběr papíru    
 
„Oslava Dne Země“ začala s předstihem v Základní škole Boskovice, pracoviště 
Slovákova prací… 

Ve dnech 19.–21. dubna 2010 se v naší 
škole uskutečnil sběr starého papíru. Sběrovou 
akci se podařilo uskutečnit především díky 
všem aktivním sběračům a žákům 8. tříd, kteří 
pomáhali při vážení a organizaci odvozu sběru. 

 
Třídní kolektivy celkem nasbíraly 

12 613 kg starého papíru. 
 
 

Prvním stupeň:  
1. místo: 4. E – 1 520 kg, průměr na žáka 69,09 kg 
2. místo: 1. E – 1 057 kg, průměr na žáka 55,63 kg 
3. místo: 3. D, tento třídní kolektiv sice nasbíral nejvíce z celé školy, a to 1 538 kg, protože je 
to nejpočetnější třída, ale průměr na žáka činil „pouze“ 55,03 kg. 
 
Druhý stupeň: 
1. místo: 7. E – 824,5 kg,  průměr na žáka 39,26  kg 
2. místo: 6. D – 858,5 kg, průměr na žáka 37,32 kg 
3. místo: 8. F – 755 kg, průměr na žáka 34,31 kg. 
 

Do soutěže se zapojilo celkem 18 tříd, mezi nimi se objevila i třída 26 učitelů, tato třída 
ani tentokrát nezklamala, nasbírala celkem 1 038 kg starého papíru, čímž si udržela svůj 
standart.  

NEJLEPŠÍ „SBĚRAČI“ NA ŠKOLE: 
Ivana Hrajerová, 3. D – 515 kg 
David Mikula, 9. G – 486 kg 
Anna Fadrná, 6. E – 436 kg 

 

Nejlepší třídní kolektivy budou odměněny prostřednictvím třídních učitelů malou 
finanční injekcí. Další sběrovou akci plánujeme  koncem června. Doufáme, že akce bude 
stejně úspěšná. 

Jana Čániová 
 
 

 
 
 
 
 
 
���� Pánové, kde je pověstné gentlemanství? To nevidíte 
ten těžký náklad v rukou dívky?! 
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RHRHRHRH    FFFFaaaaktor vktor vktor vktor v    Zámeckém skleníkuZámeckém skleníkuZámeckém skleníkuZámeckém skleníku    
 
(PŽ�) – V podvečer 22. dubna 2010 se v Zámeckém skleníku uskutečnilo 
dlouho očekávané městské kolo pěvecké soutěže RH Faktor, jejímž hlavním 

organizátorem je SPgŠ Boskovice. 
Do tohoto kola se probojovalo celkových 17 žáků 

základních a středních škol v Boskovicích. Nakonec se jej ale 
zúčastnilo 15 zpěváků. 

Celá akce začala krátce po 18. hodině, kdy se podařilo 
všem v publiku najít si své místo, z kterého by soutěž mohli 
pozorovat. Skleník praskal ve švech. Akci uváděli moderátoři 
z řad žáků SPgŠ Zuzana Ambrozová a Matěj Vybíhal. Ti 
nejprve pozvali na jeviště všechny soutěžící a představili také 
porotu. Do ní zasedla z naší školy paní učitelka Pavla Živná, 
pan učitel Stanislav Tesař a doplnily ji dvě paní učitelky 
ze SPgŠ Boskovice. 

 
A pak už show začala. Postupně se předvedli všichni zpěváci. Nutno říct, že každý 

z nich sklidil veliký potlesk od nadšeného publika. K celkové atmosféře přispěla také světelná 
show, kterou zajišťovali zástupci z Diskoklubu Maják. 

 
Po dvou a půl hodinovém soutěžení bylo dobojováno a byli vyhlášeni vítězové 

jednotlivých kategorií. V kategorii A (do 13 let) obsadila 1. místo Vendula Valnohová 
(Sušilova), 2. místo Veronika Ertlová (nám. 9. května) a 3. místo naše Gabriela Janků, 7. F. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Vítězové kategorie A: (zleva) V. Valnohová, V. Ertlová, G. Janků 
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Nejpočetnější zastoupení měla kategorie B (14–16 let), kde se potkalo 6 zpěváků. Dvě 
vítězné pozice zde obsadili žáci naší školy. Na 1. místě stanul Jan Fanta (Sušilova), 2. místo 
obsadila naše Bára Janků, 9. F. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Vítězové kategorie B: (zleva) J. Fanta, K. Mrhová, B. Janků 
 
Kategorie C (od 17 let) nebyla žáky naší školy z věkových důvodů obsazena. Přesto je 

vidět, že žáci základní školy letos převálcovali svými výkony své soupeře ze středních škol. 
Výborně zazpívala také Romana Staníčková (Sušilova), která publiku představila svou 

vlastní píseň a po zásluze za ni získala Cenu diváků. 
RH Faktor je městskou nominační soutěží, ze které pořadatelé vybírají reprezentanty 

Boskovic do mezinárodní pěvecké soutěže Rawski Mityng Wokalny, která se koná 
v partnerském městě Rawa Mazowiecka, letos v sobotu 15. 5. 2010. 

Do Rawy se nakonec probojovalo celkových 10 zástupců, z nichž bude 7 žáků z naší 
ZŠ. Všem budeme držet pěsti, neboť jejich výkony jsou velmi vyrovnané.  

Z koncertu bude také pořízen záznam na DVD a na webu města je uveřejněna reportáž 
od BTV. 

Pavla Živná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Porota: (zleva) P. Živná, S. Tesař 
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RozhovorRozhovorRozhovorRozhovor    
 
Michaela Vachová opět vyzpovídala účastnice pěveckých soutěží sestry Janků, 
které i vy určitě znáte z nejedné kulturní akce školy.  
 

 
1. Na jakém místě jste se umístily v RH Faktoru? 
Barča: Na 2. místě v kategorii B. 
Gabča: Na 3. místě v kategorii A. 
 
 
2. Měli jste při vystoupení trému? 
B: Ne. 
G: Ne, až trochu ke konci. 
 
 
3. Podle čeho jste vybíraly písně? 
B: Jen tak náhodně. 
G: Líbila se mi, protože byla hezká a rychlá. 
 

� Bára Janků 
 
4. Je vidět, že obě rády zpíváte. Máte nějakou oblíbenou 
píseň? 
B: Gorale. 
G: Všechny, nemám nějakou nejoblíbenější. 
 
 
5. Chtěly byste se v budoucnu zpěvu věnovat? 
B: Jo. 
G: Ano, taky. 
 
 
6. Chodíte do nějakého kroužku zpívání? 
Obě: Kroužek Lentilky u paní učitelky Stryové. Společně 
vystupujeme třeba v Olympii nebo ve školách a na kulturních 
akcích. 

                        � Gabča Janků  
 
 

Michaela Vachová, 8. E 
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Projektový Den ZeměProjektový Den ZeměProjektový Den ZeměProjektový Den Země    
 

(PŽ�) – V pátek 23. dubna 2010 jsme si opět po roce připomněli Den Země. 
Na druhém stupni to bylo oblíbenou formou pracovních dílen, které si žáci 
mohou zvolit podle svého zájmu. Téma letošních dílen pro druhý stupeň bylo: 
Dělají šaty člověka, nebo ničí naši planetu? 

 

 
 

 

 
 

Třída 4.Třída 4.Třída 4.Třída 4.    E navštívila ArboretumE navštívila ArboretumE navštívila ArboretumE navštívila Arboretum    
 

Stojíme před šatnou a čekáme na první zvonění. Nikdo si nepovídá o ničem jiném než 
o návštěvě Arboreta. Před cestou nám naše paní učitelka Marcela Dvořáková řekla, že vzala krokoměr. 
Každých deset minut jsme se ptali, kolik kroků již máme za sebou. Myslím si, že většina z nás do té 
doby nikdy žádný krokoměr neviděla. 

Šli jsme okolo Pedagogické školy, přes Růžové náměstí a kolem pošty. Pak jsme se vydali směr 
Westernové městečko. Cestou jsme počítali lípy, které lemují cestu na hřbitov. Bylo jich tam 75. 

Když jsme vyšli na kopec, čekal na nás krásný výhled na krajinu a město. Pak už zbývalo ujít 
kousek lesem a byli jsme na Šmelcovně. 

Bylo to tam velice krásné. Viděli jsme různé druhy květin a stromů. Byl tam i rybníček a u něho 
seděl vodník. Andulky na nás 
skřehotaly z několika klecí. Prošli 
jsme tou tajemnou krásnou zahradou 
a koupili si pár květinek. 
Samozřejmě jsme ještě pohladili 
a nakrmili kůzlátka a jehňátka.  

Cestou zpět jsme se zastavili 
na městě a dali si po tak dlouhé cestě 
zmrzlinu. Pak jsme šli zpět do školy 
a všichni jsme byli tak vyčerpaní, že 
jsme málem usnuli. Vždyť jsme 
nachodili 12 117 kroků. 

 
 

Kristýna Kopecká, 4. E 
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SkončiSkončiSkončiSkončila soutěž, chystá se knihala soutěž, chystá se knihala soutěž, chystá se knihala soutěž, chystá se kniha    
 
(PŽ�) – Na konci měsíce dubna 2010 skončila literární soutěž Já spisovatel?, 
kterou vyhlásila v prosinci 2009 paní učitelka Pavla Živná. Současně k ní poté 

vyhlásila i výtvarnou soutěž Hledáme ilustrátora. 
I tato část celého „knižního počinu“ měla termín 
ukončení na konci dubna.  

Celá soutěž byla zveřejňována postupně na webových 
stránkách školy, kde si každý zájemce mohl přečíst nejen 
vítězné kapitoly, ale také ty, které nevyhrály. Každý 
z vítězů byl po dobu 14 dnů zobrazen na titulní straně webu 
školy a v příslušném odkazu jste mohli objevit také několik 
informací o něm.  

Chci poděkovat všem žákům, kteří se byť jedinou 
kapitolou zúčastnili této soutěže. Všem bych chtěla vzdát 
hold, neboť práce to nebyla jednoduchá a vím, že některé 
prohry pro vás byly mnohdy demotivující. Přesto smekám 
pře těmi, kteří nalezli sílu a psali dál a nenechali se odradit 
ani nemístnými poznámkami na chatu soutěže. 

Nyní je dobojováno a „kniha“ dopsána. Známe vítěze 
všech osmi kapitol. Jsou to žáci nejen z pracoviště Slovákova, ale jsem velmi ráda, že se 
aktivně zapojili také někteří z řad žáků pracoviště Sušilova a jediná žákyně ze „Zelené“.  

A výtvarná soutěž Hledáme ilustrátora? Obdržela jsem mnoho krásných obrázků, takže 
bylo těžké vybrat vítěze. Nakonec se ale i to podařilo (obrázek nahoře je od jedné z vítězek). 
Také všem „ilustrátorům“ velmi děkuji. Teď už je na řadě jen vydání samotné knihy. 

Chtěla bych touto cestou také z celého srdce poděkovat panu učiteli Aleši Ryšavému 
z pracoviště nám. 9. května, s kterým jsem mohla velmi zdárně spolupracovat na webové 
podobě románu a který mi vyšel velmi ochotně vstříc při každém mém požadavku 
na jakoukoli úpravu na webových 
stránkách školy. Také chci velmi 
poděkovat panu učiteli Janu Sauerovi 
z pracoviště nám. 9. května, který mi 
ochotně pomohl zejména s výtvarnou 
soutěží.  

Dále bych chtěla poděkovat všem 
kolegům a přátelům, kteří mě při této 
neobvyklé práci podporovali, dodávali 
síly a energii se nevzdávat, 
a v neposlední řadě děkuji Školnímu 
parlamentu na Slovákové, jehož 
prostřednictvím jsem mohla vyhlásit 
výtvarnou soutěž. 

A teď – budete-li chtít – už mi jen 
držte pěsti, ať „seženu“ dostatek financí, které otevřou vrátka ještě i k tomu „poslednímu“ 
kroku. K vydání knihy! 

Vaše Pavla Živná 
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Slet čarodějniSlet čarodějniSlet čarodějniSlet čarodějnicccc    
 
Letošní VII. slet čarodějnic ve ŠD Slovákova provázelo téma „Čarodějnice letí 
na prázdniny“.  

V krátké divadelní scénce nám děvčata z páté třídy (L. Zrůstková, D. Opluštilová, 
N. Čapková, E. Vaňková, N. Kohoutková, D. Kubínová a F. Štecová) přiblížila náplň celého 
dne. Po pasování nových uchazečů do řádu čarodějů I. stupně se děti vydaly na plnění těchto 
úkolů: sbalení létajícího kufru, sběr vzácných brouků, vyrábění netopýra Pepíka, proběhnutí 
pavoučí dráhy a hra kroket. 

Za splnění úkolů děti získaly kouzelné penízky, které utratily v Čarovném obchůdku. 
Na závěr děvčata-čarodějnice vyhlásila z každého oddělení nej masku (A. Frajt, 

O. Novák, L. Konečná) a absolutní vítězku Š. Dvořáčkovou. 
Závěrečným zvoláním „Letu zdar!“ jsme se rozletěli do svých domovů. 
PS: Letos nás bohužel Kadimůra z Kadimůrova nenavštívila, neboť odletěla s Agátou 

z Hadova pozorovat doutnající sopku na Islandu. 
Jarmila Němečková 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
 

Mějte se májově a nezapomeňte, že za dva 
měsíce jsou tu prázdniny!! 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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